46  diário oficial Nº 36.266 Quarta-feira, 18 DE JUNHO DE 2025

AUTORIZAR, que o servidor goze 30 (trinta) dias de licença prêmio, no
período de 01 a 30/08/2025.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
José Wanderlei dos Santos Oliveira
Diretor do 8º CRS/BREVES
PORTARIA Nº 2.096/2024-CCG

Protocolo: 1211375
PORTARIA Nº 085/2025-8º CRS
Breves (PA), 17 de junho de 2025.
O Diretor do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme atribuições
que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 2.096/2024-CCG, de 29 de
outubro de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.014, de 30
de outubro de 2024.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810/94, a servidora MA-
RIA DE FÁTIMA NASCIMENTO GODINHO, cargo: agente de artes práti-
cas, matrícula: 5145384/1, lotada no 8º Centro Regional de Saúde, 02
(dois) meses de licença prêmio, correspondente ao triênio de 02/07/2011
a 01/07/2014.
AUTORIZAR, que o servidor goze 60 (sessenta) dias de licença prêmio, no
período de 01/08 a 29/09/2025.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
José Wanderlei dos Santos Oliveira
Diretor do 8º CRS/BREVES
PORTARIA Nº 2.096/2024-CCG

Protocolo: 1211374

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº86 de 17 de Junho de 2025
Fundamento Legal: DECRETO N°3.792 de 22 de Março de 2024, publicado
no DOE n° 35.757 de 25/03/2024.
Objetivo: Investigação entomológica para os vetores da leishmaniose vis-
ceral na área urbana do município de Juruti
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Juruti/ PA – Brasil
Período: 14/07/2025 a 18/07/2025 N° de Diária: 4½ (quatro diárias e
meia)
Valor diária: 247,07
Valor Total cada servidor : R$ 1.111,82
Servidores:
Gleydson de Barros Coelho
Matrícula: 57207548
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Lotação: 9ºCRS.
Felipe dos Santos Dantas
Matrícula: 55209557/2
Cargo: Médico Veterinário
Lotação:9CRS
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 1211381

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 239 de 17 de junho de 2025.
Nome: Manoel da Paz Ribeiro dos Santos.
Cargo/Função: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505060.
CPF: 260.470.632-68.
Período: 24 a 27.06.2025
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras
Objetivo: conduzir técnicos da DT, que irão realizar monitoramento no ser-
viço de atenção domiciliar Programa melhor em casa, AB/PEC e da equipe
multiprofissional-EMULTI.
Ordenador de Despesas: Amilton do Nascimento Luz.

Protocolo: 1211382
PORTARIA Nº 238 de 17 de junho de 2025.
Nome: Jeziel dos Santos Rocha.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 498806.
CPF: 097.637.912-00.
Período: 23 a 27.06.2025
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia e Santa Maria das Barreiras
Objetivo: Conduzir técnicos da Vigilância em Saúde, que irão monitorar

estabelecimentos sujeitos a inspeção sanitária de alto risco e supervisionar
a CCIH e NSP.
Ordenador de Despesas: Amilton do Nascimento Luz.

Protocolo: 1211380
PORTARIA Nº 237 de 17 de junho de 2025
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira Moraes.
Cargo/Função: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 26 a 28.06.2025
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Marabá-Pa.
Objetivo: participar da 5ª Oficina de Elaboração do Plano de intervenção
para redução da mortalidade materna.
Ordenador de Despesas: Amilton do Nascimento Luz

Protocolo: 1211302
PORTARIA Nº 225 de 17 de junho de 2025
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo/Função: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 16 a 20.06.2025
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: conduzir Técnicos da Vigilância em Saúde, que irão participar do
seminário sobre espécie exótica invasora denominado Mexilhão-Dourado
no Estado do Para e outra atividades nos setores VISA e VISAMB.
Ordenador de Despesas: Amilton do Nascimento Luz

Protocolo: 1211135
PORTARIA Nº 226 de 17 de junho de 2025
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo/Função: Chefe da DT
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 17 a 18.06.2025
Nº de Diárias: 1,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: participar de reunião técnica para tratar das ações de tuberculo-
se na Aldeia Gorotire.
Ordenador de Despesas: Amilton do Nascimento Luz

Protocolo: 1211136
PORTARIA Nº 235 de 17 de junho de 2025
Nome: Gaspar Inácio de Morais.
Cargo/Função: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504786.
CPF: 288.882.602-00.
Nome: Rosimar Sousa da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504535.
CPF: 234.781.602-00.
Período: 23 a 27.06.2025.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Pau D’arco, Santa Maria das Barreiras e Santana do
Araguaia
Objetivo: realizar distribuição de vacinas e seringas de rotina.
Ordenador de Despesa: Amilton do Nascimento Luz.

Protocolo: 1211150
PORTARIA Nº 236 de 17 de junho de 2025
Nome: Edmar Pereira da Silva.
Cargo/Função: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Nome: Paulino Rodrigues Carneiro.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504571.
CPF: 235.087.442-72.
Período: 23 a 27.06.2025
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Cumaru do Norte
Objetivo: realizar supervisão nas ações de controle da malária e animais
peçonhentos.
Ordenador de Despesas: Amilton do Nascimento Luz.

Protocolo: 1211152
PORTARIA Nº 229 de 17 de junho de 2025
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo/Função: Chefe da DT
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 24 a 27.06.2025
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras
Objetivo: realizar monitoramento no serviço de atenção domiciliar Progra-
ma melhor em casa, AB/PEC e da equipe multiprofissional-EMULTI.
Ordenador de Despesas: Amilton do Nascimento Luz

Protocolo: 1211142